
УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 2 «Радуга» с. Алхан-Юрт  

Урус-Мартановского муниципального района» 

(МБДОУ «Детский сад № 2 «Радуга» с. Алхан-Юрт») 

 

П Р И К А З  

 

от 03.09.2018      с. Алхан-Юрт               № 52 

 

Об утверждении локальных актов 

 

  На основании решений протоколов педагогического совета № 01 от 03.09.2018 

года, общего собрания трудового коллектива № 01 от от 03.09.2018                                      

и общего родительского собрания № 01  от 03.09.2018 ,               

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Утвердить и ввести в действие с 03.09.2018 года следующие локальные 

акты: 

 

-Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений; 

-положение о проведении круглого стола; 

-положение об организации прогулок с воспитанниками; 

-положение об образовательной программе; 

-положение о публичном докладе; 

-положение о порядке доступа педагогических работников к информационно-

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим 

материалам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной 

деятельности, необходимым для качественного осуществления педагогической, 

научной или исследовательской деятельности, в том числе право бесплатного 

пользования педагогическими работниками образовательными, методическими 

и научными услугами образовательной организации; 

-положение о календарном планировании воспитательно-образовательного 

процесса; 

-положение о системе педагогической диагностики (оценки индивидуального 

развития воспитанников) в соответствии с ФГОС ДО; 

-положение о  смотре-конкурсе «Лучшее оформление группы к Новому году»; 

 



-положение о проведении смотра-конкурса «Готовность групп к началу нового 

учебного года»; 

-положение о смотре-конкурсе «Осенние фантазии»; 

-положение о смотре-конкурсе «Лучший прогулочный участок»; 

-положение о проектной деятельности в ДОУ; 

-положение о постоянно действующей экспертной комиссии; 

-положение об официальном сайте в сети интернет; 

-положение о порядке аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности; 

-положение о творческой группе; 

-положение о ПМПк; 

-положение о методическом кабинете; 

-положение о методическом объединении; 

-положение о системе внутреннего мониторинга качества образования; 

-положение о педагогическом совете; 

-положение о порядке замещения должностей педагогических работников; 

-положение о консультативном пункте; 

-положение об организации и проведении выходов воспитанников за пределы; 

-положение о формировании, ведении, проверке  и хранении личных дел 

воспитанников; 

-положение о семинаре; 

-Правила внутреннего трудового распорядка; 

-положение о защите персональных данных работников; 

-положение о комиссии по охране труда; 

-положение о медицинском кабинете; 

-положение о бракеражной комиссии; 

-положение о пищеблоке; 

-положение о комиссии по питанию в ДОУ; 

-положение о комиссии по размещению заказов; 

-положение о премировании, надбавках, доплатах и других видах 

материального поощрения и стимулирования работников; 

-положение об общем собрании трудового коллектива; 

-положение о комиссии по трудовым спорам; 

-положение о должностном контроле; 

-положение о языке  образовании в образовательном учреждении; 

-положение об оплате труда работников; 

-положение об антитеррористической комиссии; 

-положение об отпусках работников; 

 



-положение о порядке разработки, принятия и утверждения локальных 

нормативных правовых актов; 

-положение о пожарно-технической комиссии учреждения; 

-положение о пожарной безопасности; 

-положение о добровольной пожарной дружине; 

-положение об организации детского питания; 

-положение о порядке проведения инструктажей по охране труда с 

руководителями, работниками и воспитанниками; 

-положение о порядке обучения и проверки знаний по охране труда и технике 

безопасности; 

-положение о первичной профсоюзной организации; 

-положение о порядке подготовки и организации проведения 

самообследования; 

- положение о добровольных пожертвованиях; 

-положение о комиссии по противодействию коррупции; 

-положение о конфликте интересов работников; 

-Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства; 

-положение о  комиссии по противодействию коррупции; 

- положение о  производственном экологическом контроле; 

-положение об установлении ограничений, запретов и возложений 

обязанностей на работников  учреждения в целях предупреждения коррупции; 

-положение об Антикоррупционной политике; 

-положение об организации работ по охране труда; 

-положение об уполномоченном лице по охране труда от трудового коллектива; 

-положение о расследовании и учете несчастных случаев на производстве; 

-положение о системе управления охраной труда  в дошкольном учреждении;   

-положение о порядке обучения и проверке знаний по ОТ педагогических 

работников; 

-положение о порядке обеспечения работников специальной одеждой, 

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты  (СИЗ); 

-положение  об обеспечении работников смывающими и (или) 

обезвреживающими средствами; 

-положение о пожарно-технической комиссии учреждения; 

-положение о  пожарной безопасности; 

-Правила внутреннего распорядка воспитанников; 

-Правила приема воспитанников на обучение по образовательным программам 

ДО; 



-положение о порядке учета мнения совета родителей (законных 

представителей) при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих 

интересы обучающихся; 

-положение о взимании родительской платы за содержание ребенка в ДОУ и 

Порядка назначения и выплаты компенсации части родительской платы; 

-положение об общем родительском собрании; 

-положение о родительском комитете; 

-положение о порядке и основании перевода обучающихся, отчисления и 

восстановления обучающихся, порядок приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или) 

родителями (законными представителями). 

-положение о представительском совете; 

-положение о контрактном управляющем; 

-положение о видеонаблюдении; 

-положение о приемочной комиссии и проведении экспертизы; 

-положение о котировочной комиссии.  

-положения о системе управления охраной труда  

- соглашение между ДОУ и ПК. 

2.Срок действия настоящих локальных актов – до внесения соответствующих 

изменений. 

3. Приказ вступает в действие с момента его подписания. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующий                                                                                      Е.А. Шидаева 

 


